
 

 

TOIMINTAKERTOMUS 2022 
Munkkiniemen seurakunta   Nuoriso- ja rippikoulutyö                                           

1. Mikä muuttui vuonna 2022? 
Koronapandemiasta johtuvat poikkeusolosuhteet jatkuivat maaliskuulle 2022 saakka. 
Rippikoulusunnuntai jouduttiin tammikuulta perumaan ja ripariryhmien tapaamiset 
ajoitettiin alkamaan vasta loppukeväästä. Tämä oli onnistunut ratkaisu ja 
rippikouluryhmät saivat kokoontua normaalisti rajoitusten purkauduttua. Nuorten 
kokoavaa toimintaa oli tarjolla kevätkaudella, mutta vähäisen kävijämäärän vuoksi 
nuorteniltoja ei järjestetty enää syyskaudella. Sen sijaan isoskoulutuksen aloitti noin 40 
nuorta. Syyskauden puolivälissä järjestettiin avoin jatkoriparitapahtuma, johon osallistui 
noin 40 nuorta. Vuoden 2022 isoskoulutusleirit (3 kappaletta) pidettiin onnistuneesti ja 
jokaiselle niistä osallistui vähän alle 30 nuorta. 

Kauden 2022 rippikouluikäluokka oli suuri ja järjestimme neljän rippikouluryhmän sijaan 
viisi rippileiriä. Rippikoululeirit sujuivat hyvin, ja nuoret saivat pohtia uskon ja elämän 
kysymyksiä turvallisessa ilmapiirissä. Kesän viimeinen leiri jouduttiin keskeyttämään 
parin päivän jälkeen koronapandemian vuoksi. Konfirmaatiot pidettiin onnistuneesti, ja 
niistä tuli tyytyväistä ja liikuttunutta palautetta. Leirikokemus oli nuorille selvästi tärkeä 
asia poikkeusaikojen kuormituksen jälkeen. Leirielämään sopeutumisen haasteet 
näkyivät rippikoululaisten ja isosten leiriarjessa, esim. yhteisiin aikatauluihin 
sitoutumisen ja ryhmän jäsenenä olemisen vaikeuksina. Myös yövalvomisen kanssa oli 
aiempaa enemmän vaikeuksia. Tämä aiheutti haasteita sekä työntekijöiden 
jaksamiselle että työn suunnittelulle. 

Munkkiniemen yhteiskoulun päivänavaukset jatkuivat normaalisti. Päivänavauksia 
pidettiin satunnaisesti myös alueemme alakouluissa. Munkkiniemen yhteiskoulun 
seiskaluokkien ryhmäytysretki sekä Helsingin ranskalais-suomalaisen koulun 
ryhmäytyspäivä toteutettiin suunnitellusti ja seurakunta osallistui aktiivisesti 
tilaisuuksien järjestämiseen. Alakoulujen kirkkovierailut lisääntyivät korona-ajan 
jälkeen, ja luokille pidettiin kirkkoesittelyjä sekä kirkko-oppitunteja. Lähes kaikki 
alueemme koulujen joulukirkot ja -juhlat toteutettiin suunnitellusti. Nuorisopastori vieraili 
Munkkiniemen yhteiskoulun suurissa juhlatilaisuuksissa puhujana.  

Yhteistyö alueen partiolippukuntien kanssa jatkui. Keskustelua käytiin tulevaisuuden 
huolista tilojen vähentymisen myötä. Lupauksenantotilaisuuksia pidettiin tuttuun tapaan 
itsenäisyyspäivän sanajumalanpalveluksen yhteydessä. 

Kokeilimme kevään 2022 aikana Walk in Talk -keskusteluapukonseptia, jossa tarjottiin 
matalan kynnyksen anonyymiä keskustelupaikkaa kerran viikossa. Nuoret eivät 
kokeiluajan puitteissa löytäneet palvelua.  

2. Miten kolme tärkeintä tavoitetta toteutuivat? 
Vuoden 2022 toimintasuunnitelmassa painopisteitä olivat perustyön turvaaminen 
resurssien niukentuessa, kumppanuus alueemme koulujen kanssa sekä isosten 
tukeminen. Rippikoulut toteutuivat hienosti ja tässä ajassa niillä oli selvästi suuri 
merkitys nuorille. Isoskoulutuksessa nuoret saivat valmiuksia ryhmänohjaamiseen ja 
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omien voimavarojen työstämiseen. Kouluyhteistyössä vallitsi lämmin ilmapiiri ja 
yhteistyötä toivottiin kovasti. Perustyö supistui nuorteniltojen jäätyä pois syksyllä 2022. 

3. Miten henkilöstö-, tila- ja talousresurssit riittivät ja jakautuivat? 
Nuoriso- ja rippikoulutyötä oli kaudella 2022 toteuttamassa kolmihenkinen tiimi. 
Yhdellekään työntekijöistä ei ole varattu 100 % työaikaa nuorisotyöhön 
(nuorisotyönohjaaja 50%, pappi 30% ja kanttori 20%). Viranhaltijoiden pitkäaikainen 
kokemus seurakunnan nuorisotyöstä on auttanut jatkuvasti muuttuvassa tilanteessa 
luovimista. Rippikouluja oli toteuttamassa nuorisotiimin lisäksi kolme seurakuntamme 
pappia sekä kuusi kausityöntekijää. Kesätyöntekijöiden rekrytointi osoittautui 
huomattavan haasteelliseksi. Keväällä ennen leirien alkamista kesätyöntekijöitä 
jouduttiin etsimään uudelleen peruutusten vuoksi. Työsuhteisiin sitoutumisessa oli 
selvästi haasteita. Peruutuksista johtuen monille leireille lähdettiin aiempaa 
pienemmällä työntekijäjoukolla (neljän hengen sijaan kolme työntekijää). Korona-ajan 
seurauksena isosia oli aiempaa vähemmän tarjolla leireille. Alakoululaisten päiväleirit 
toteutettiin yhteistyössä omien lastenohjaajien kanssa.  

4. Miten toteutui seurakuntalaisten osallisuus? 
Kesän rippikoululeireillä isoset saivat opetella vastuunkantajan roolia seurakunnassa. 
Leireillä sekä yksittäisissä sunnuntain jumalanpalveluksissa on ollut mukana nuoria 
vastuutehtävissä ja musiikissa.  

5. Mitä opittiin seuraavaa vuotta varten? 
Vaikka korona-aika onkin jo hellittänyt, nuorisotyössä sen vaikutukset näkyvät vielä 
pitkään. Nuorten pahoinvointi sekä levottomuus on lisääntynyt selvästi. Yhä 
useammalla nuorella on haasteita toimia ryhmässä ja noudattaa sääntöjä. Aikamme 
monenlaiset uhat ja epävarmuudet kuormittavat nuorten mieltä ja maailmaa. 
Seurakuntamme rakennemuutokset sekä pitkittynyt poikkeusaika ovat opettaneet 
sietämään epävarmuutta, mutta kysyvät jatkuvasti työntekijöiltä sitkeyttä ja 
voimavaroja.  

6. Tilastoja vuodelta 2022 
 

 5 rippikoulua, jokaisessa ryhmässä noin 25 nuorta ja 4 isosta 
 Isoskoulutuksen aloitti syksyllä 2022 noin 40 nuorta 
 3 viikonloppuleiriä, 25-30 nuorta/ leiri 
 Koulukirkot- ja vierailut: noin 20, tilaisuuksissa 20-400 henkeä 
 Viikoittaiset päiväavaukset Munkkiniemen yhteiskoulussa: kuulijoita noin 500+  
 Nuortenillat keväällä 2022: noin 0-5 nuorta/ilta 

 

 

 


